
 
Na osnovu člana 22 stav 1 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 

14/17, 28/18, 63/22 i 121/23) i člana 3 Odluke o djelokrugu rada i sastavu Savjeta za 
privatizaciju i kapitalne projekte („Službeni list CG“, br. 83/09, 4/11 i 73/19), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od ________ 2024. godine, donijela 
 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU DVA ČLANA SAVJETA ZA PRIVATIZACIJU 

 I KAPITALNE PROJEKTE    
 
1. Razrješavaju se dva člana Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, i to: 
 

- Janko Odović, raniji ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne 
imovine i 

- Vladimir Martinović, raniji ministar turizma, ekologije, održivog razvoja i 
razvoja sjevera. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 3 Odluke o djelokrugu rada i 
sastavu Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, podnio predlog za razrješenje dva 
člana Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, i to: Janka Odovića, ministra prostornog 
planiranja, urbanizma i državne imovine, i Vladimira Martinovića, ministra turizma, 
ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Skupština Crne Gore 28. saziva, na Šestoj sjednici Prvog redovnog (proljećnog) 
zasijedanja u 2024. godini, dana 23. jula 2024. godine, donijela je Odluku o razrješenju 
članova 44. Vlade Crne Gore. Navedenom odlukom, između ostalih, Janko Odović, 
ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine i Vladimir Martinović, 
ministar turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja, razriješeni su dužnosti. Imajući u 
vidu sa su gorenavedeni ministri Rješenjem Vlade Crne Gore od 7. 12. 2023. godine 
imenovani za članove Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, predlažem da Vlada 
rada donese Rješenje o razrješenju.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade 
Crne Gore i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 3 Odluke o djelokrugu rada i sastavu 
Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, donijela Rješenje o razrješenju dva člana 
Savjeta za privatizaciju i kapitalne projekte, i to: Janka Odovića, ranijeg ministra 
prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, i Vladimira Martinovića, ranijeg 
ministra turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera. Na osnovu izloženog, 
riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2024. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 


